Muhammadiyah di dirikan oleh Muhammad Darwis yang lebih terkenal

dengan nama K.H .Ahmad Dahlan, putra dari K.H. Abu Bakar bin Kiai Sulaiman

(Haidar Putra Daulay:2012:49). Bertepatan pada tanggal 18 Nopember 1912 M

atau tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H, di Kauman Yogyakarta.

Muhammadiyah berasal dari bahasa Arab yaitu Muhammad dan

mendapatkan tambahan kata iyyah. Dalam tata bahasa Arab iyyah disebut

ya’nisby, artinya untuk menjeniskan. Muhammadiyah dapat didefinisikan sebagai

golongan-golongan yang berkemauan mengikuti sunnah nabi Muhammad